
KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

 U s n e s e n í                        KK-71034/21, KK/29/VR/21 

                      

z 9. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 11.10.2021 v 16:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Bc. Pavel Čekan, Ing. Josef Janů, Ladislav Ludvík,  

Ing. Petr Čavojský, Michal Šťovíček,  Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, Petr Schaller,  

Ing. Josef  Švajgl (příchod v 16:06 hod) 

 

Omluveni: Gabriela Dostálová, Mgr. Bc. Václav Slavík, JUDr. Miloslav Chadim, 

Bc. Kateřina Maružánová 

 

Neomluveni: Ing. Šimon Barczi, MDP 

 

 

Ostatní zúčastnění: Patrik Pizinger (člen Rady KK, stálý host na základě usnesení  

č. 04/01/21), 

 Ing. Jan Novotný (zástupce KHK KK, stálý host na základě usnesení 

č. 04/01/21),  

Ing. arch. Jana Kaválková (vedoucí odboru RR), 

Ing. Vlastimil Veselý (KARP, bod č. 3 a 4), 

Ing. Martina Baráková (KARP, bod č. 3 a 4), 

 Mgr. Petra Banzetová (zapisovatel) 

 

 

 

Jednání zahájil v 16:00 hodin a ukončil v 17:05 hodin předseda Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Karlovarského kraje. Členové Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Karlovarského kraje schválili následující program a účast pozvaných hostů k jednotlivým bodům 

jednání. 

 

 

1. Úvod 

2. Zahájení a schválení přizvaných hostů 

3. Informace o realizaci projektu Smart Akcelerátor 2.0 

4. Informace o Programu rozvoje konkurenceschopnosti KK – Inovační a kreativní vouchery   

5. Program rozvoje Karlovarského kraje 2014 – 2021 - Monitorovací zpráva 2020 

6. Program obnovy venkova – žádost o změnu v dotované akci obec Pernink 

7. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – obec Staré Sedlo  –  Lávka přes 

řeku Ohři ve Starém Sedle 

8. Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Sasko – navýšení finančního krytí 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

pro: 7   proti: 0   zdržel se:   0  

 

 

 



Program jednání: 

 

 

 

2) Zahájení a schválení přizvaných hostů 

 

 

usnesení č. 46/10/21 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje účast hostů na jednání výboru 

v souladu s čl. III. odst. 3 Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje: 

 

Ing. Vlastimil Veselý, Ing. Martina Baráková. 

 

 

pro: 7   proti: 0   zdržel se:   0 

 

 

3) Informace o realizaci projektu Smart Akcelerátor 2.0 

 

 

usnesení č. 47/10/21 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 bere na vědomí informace o realizaci projektu Smart Akcelerátor 2.0. 

 

pro: 8   proti: 0   zdržel se:   0  

 

(přišel p. Švajgl - 16:06 hod) 

 

 

4) Informace o Programu rozvoje konkurenceschopnosti KK – Inovační a kreativní vouchery   

 

 

usnesení č. 48/10/21 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 bere na vědomí informace o aktuálním stavu Dotačního programu rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje. 

 

pro: 8   proti: 0   zdržel se:   0  

 

 

 

5) Program rozvoje Karlovarského kraje 2014 – 2021 - Monitorovací zpráva 2020 

 

 

usnesení č. 49/10/21 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 



 bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí průběžnou 

monitorovací zprávu Programu rozvoje Karlovarského kraje 2014 - 2021 za rok 2020. 

 

 

pro: 8   proti: 0   zdržel se:   0  

 

 

 

6) Program obnovy venkova – žádost o změnu v dotované akci obec Pernink 

 

 

usnesení č. 50/10/21 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu ke schválení návrh dodatku č. 1 ke smlouvě  

ev. č. KK02471/2021 – obec Pernink, 

 doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit člena Rady Karlovarského kraje  

Ing. Víta Hromádko podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK02471/2021 – obec Pernink. 

 

 

pro: 8   proti: 0   zdržel se:   0  

 

 

7) Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – obec Staré Sedlo  –  Lávka přes 

řeku Ohři ve Starém Sedle 

 

 

usnesení č. 51/10/21 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

 

poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro obec Staré Sedlo,  

IČO: 00259608, na vybudování lávky přes řeku Ohři ve Starém Sedle ve výši 1.500.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu, 

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje, 

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit  

 

odboru regionálního rozvoje zveřejnit schválenou individuální investiční dotaci na internetových 

stránkách Karlovarského kraje. 

 

 

pro: 8   proti: 0   zdržel se:   0 

 



 

8) Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Sasko – navýšení finančního krytí 

 

 

usnesení č. 52/10/21 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení závazného finančního 

příslibu financování projektu „Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko“ , který byl schválen ZKK dne 22.10.2015 usnesením  

č. ZK 396/10/15, a to o částku ve výši max. 550.000,- Kč, tzn. 100% předpokládaných celkových 

uznatelných nákladů navýšení projektu. Celkové výdaje projektu budou max. 4.550.000,- Kč, 

 doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení vlastního 

spolufinancování projektu „Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko“ ve výši max. 165.000,- Kč, tzn. 30% celkových 

uznatelných nákladů navýšení projektu. 

 

 

pro: 8   proti: 0   zdržel se:   0  

 

 

 
 

9) Různé 

 

Informace k PRKK 2021-2027: prošel úspěšně hodnocením SEA.  Navržené priority, specifické cíle  

a opatření jsou ve stejné podobě, jako při veřejném projednávání dne 13/9/2021.  Na veřejné 

projednávání byli pozváni všichni zastupitelé i předsedové výborů a komisí. Finální verze, vč. 

vyhodnocení SEA je k dispozici na  webu kraje, Aktualizace PRKK a SRKK (kr-karlovarsky.cz)  

(tzn. na webu kraje v menu Dokumenty KK/Strategie,koncepce,plány/Program rozvoje kraje).  

Na VRR byl PRKK projednáván v pracovní verzi dne 3/5/2021, takže již znovu ve VRR 

neprojednáváme. V tuto chvíli se jedná o verzi, která prošla procesem SEA, takže již nelze dělat úpravy 

(v případě jakýchkoli dalších úprav, by se musel znovu realizovat  proces SEA, což není žádoucí).  

Nyní je připravován materiál ke schválení na RKK 18/10/2021 a  ZKK 1/11/2021. 

 

Další plánované jednání VRR se uskuteční v pondělí 8.11.2021.  

 

 
 

 

V Karlových Varech dne 11.10.2021 

Zapisovatel: Mgr. Petra Banzetová 

 

 

        Bc. Pavel Čekan v.r. 

       předseda Výboru pro regionální rozvoj 

       Zastupitelstva Karlovarského kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/region/Stranky/EU2014-2020/PRKKaSRKK.aspx

